
Ed. 312. Nefndarám

um frv. til laga um breyting á lögum  nr. 54, 15. jún i 1926, um vörutoll.

Frá öðrum  m inni hluta fjárhagsnefndar.

Fjárhagsnefnd hefir ekki getað orð ið  á eitt sátt um frv. þetta. T ve ir  úr 

nefndinni, þeir J. t*. og B. K „  telja ekki ástæðu til að afla rfkissjóði frekari 
tekna en fást með gildandi lögum .

V ið  undirritaðir lítum hinsvegar svo á, að a f reynslu siðasta árs, og að 
nokkru leyti einnig a f reynslu ársins 1926, sje það ljóst, að með þeim tekjustofn- 

um rfkissjóðs, er hann nú hefir samkvæm t gildandi lögum, muni allverulegur 
tekjuhalli verða á yflrstandandi ári, sjerstaklega ef eitthvað af þeim  frv., sem nú 
liggja fy rir A lþ ingi og hafa í för með sjer aukin útgjöld fy rir rík issjóðinn, verða 
samþykt, sem nokkrar líkur virðast fyrir, að verði.

E innig lítum v ið  svo á, að ekki verð i hægt að afgreiða fjárlagafrum varp

það fy rir  árið 1929, sem nú liggur fy rir þinginu, tekjuhallalaust, ef ekki er sjeð
fyrir anknum tekjum, nema á þann hátt, að dregið verði úr verklegum fram - 

kvæmdum frá því, sem verið hefir undanfarið, svo sem byggingu brúa og vega, 
sfmalagningu o. fl. V lijum  v ið  ekki leggja til, að sú leið verði farin .'

Eunfrem ur virðist okkur, að svo verði að ganga frá tekjum rikissjóðs
nú á þessu þingi, að tckjuhalli sá, sem varð á árinu 1927, sem fjárm álaráðherra
hefir skýrt frá, að nema muni um eða y fir 800 þús. krónum , greiðist upp a f 
tekjum áranna 1928 og 1929.

E f frv. þetta nær fram  að ganga óbreytt, má gera ráð fy rir  alt að 430 
þús. kr. tekjuauka af þvi árið 1929, en tæplega meira en 200 þús. kr. tekjuauka 
á yfirstandandi ári. Er það því auðsælt, að fleiri ráða verður að leita um tekju-
öflun rik issjóði til banda, ef fjárhagnum  á að vera forsvaranlega borgið.

Þessi leið til tekjuöflunar v irðist okkur vel fær, þar sem segja má, að
A lþ ingi 1926 hafi, eftir þvf sem reynslan hefir sýnt, gert sjer o f b jartar vonir
um afkomu ríkissjóðs, er það fæ rði vörutollinn niður. í  frv. er gert ráð fy iir  að



færa lögiii í sama h orf og þau voru 1924— 1926. H insvegar teljum við, að á 

þessu þingi verði að skipa m illiþ inganefnd til þess að endurskoða tolla- og 
skattalöggjöfina.

A f ástæðum þeim, er hjer að framan greinir, leggjum við til, að frum- 
varp ið verði samþykt óbreytt.

A lþ ingi, 3. mars 1928.

Ingvar Pálm ason, E inar Árnason.

form . og frsm.


